9 Non requiritur necessarium, ut sit de gremio Capituli; si tamen in eo reperiatur idoneus, ceteris paribus est preferendum. Sacr. Rit. Congreg. apud Garciam d. loco & n. 13. Barbos. d. collect. n. 5. Zypaus d. loco. Porcelli

Potest tamen Capitulum, si in eo non sit Doctor aut Licentiatus, eligere alium, quantum fieri potest, idoneum: *Sacra Congreg. referente Garcia. d. loc. num. 12. Barbos. d. collect. num. 3.* eique in actu deputatus dare consultorem Doctorem, ut decrevit Leo X. teste *Zypao d. loco.* Alioquin in casibus, quibus ei opus erit, sibi poterit ipse Vicarius eligere consultorem Doctorem sibi bene visum, partibus non suspectum: *Sborz. de officio Vicarii lib. I. qu. 36. num. 13. Quaranta d. verbo Capitulum Sede vacante. num. 3. in fine. Riccius post d. resolut. 505. in notab. de materna Vicarii. num. 4. vers. Capitulum.* Debet enim secundum Leonem X. teste *Zypao d. loco.* judex electus non Jurisperitus sibi assumere Jurisconsultum.

Non sufficit, secundum dictum Concilium Tridentinum, d. cap. 16. 10 esse electum, testimonio Academiae publico graduatum, sed requiritur, ut sit, non titulo, sed re ipsa doctus; adeoque & aetate maturus, nec tantum annorum viginti duorum, ut in dignitatibus minoribus: sed falso etiam aetate praeditus, que ad Sacerdotium curamque requiritur animalium: & forte non absone quis exegerit aetatem annorum triginta, ut in Episcopo, cuius Jurisdictione fungitur vicaria: *Clem. un. de offic. vicarii. vide Zypao d. loc. vers. Idoneum.*

Electione Vicarii Capitularis intra octiduum a Capitulo facta post testillud in commissione ejus præfigere & tempus & modum procedendi, (non postea) cum enim ejus Jurisdictione dependeat ab ipso Capitulo, eaque apud illud residat principaliter,) eam ampliare, restringere, *Pavina. de offic. & potest. Capit. Sede vacante. part. 2. qu. 10. num. 6. Vulpe. cap. 44. num. 28. certo tempore, Garcias in addit. ad tract. debeneſ. part. 5. cap. 7. num. 37. imo unitis anni spatio circumscribere, S. Congreg. sub die 17. Julii 1617. Barbos. d. collect. 7. & de canon. d. loc. num. 44. Zypao d. loco, vers. constitutus potest.*

Consultius tamen eligi libere, absque illa mutationis conditione, & Assessoris assignatione: *Sacra Congreg. sub die 28. Octobris 1587. Barbos. d. loc. jur. Eccles. univ. num. 45. & a tract. de Canon. num. 45.*

Electione sic facta, durat Vicarii officium durante Sedis vacacione; *Quaranta d. verb. Capitulum Sede vacante. prope fin. vers. circa quam commissionem. Barbos. d. locis.* nec potest Capitulum illum revocare ad